
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 538 del 19.09.2005 con la quale si approvava la perizia per lo 

sviluppo del sistema informativo comunale per un ammontare complessivo pari ad Euro 58.800,00 (Iva inclusa);

 Ritenuto necessario procedere alla stipula di appositi contratti di manutenzione che garantiscano l'assistenza 

software dei seguenti programmi:

- gestione immobili

- gestione banca dati alfanumerica catastale

- interrogazione grafica del territorio

- run time grafico per Ws-Graf

- aggancio Anagrafe Stato Civile

- albo scrutatori



- anagrafe comunale

- elettorale

- export per anag-aire

- gestione archivi

- gestione leva

- giudici popolari

- isi istatel

- statistiche istat

- stato civile

- trasmissione dati saia

- validazione codici fiscali

- gestione catasto

- gestione ici

- protocollo informatico nucleo minimo web

- aggancio territorio/anagrafe

- aggancio territorio/tributi

- gestione commercio 

- navigator + 5 licenze client

  e garantiscano l'assistenza sistemistica del sistema operativo "Modulo gestione cartografica";

Valutato che trattandosi di implementazioni di personalizzazione su software esistente, l'incarico di 

manutenzione verrà dato alla società attualmente fornitrice SAGA Emilia S.r.l. Via E. Collamarini,9 -40138 

Bologna;

                                  

Viste le condizioni, meglio specificate negli appositi schemi di contratto depositati agli atti della presente 

determinazione, che prevedono relativamente all'assistenza software un ammontare di spesa pari ad Euro 

10.553,09 (Iva esclusa), mentre per l'assistenza sistemistica prevedono un ammontare di spesa pari ad Euro 

1.371,43 (Iva esclusa);  

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare alla Ditta SAGA Emilia S.r.l. Via E. Collamarini,9 -40138 Bologna, per le motivazioni 

espresse in premessa, l'assistenza e manutenzione del software applicativo e del software di sistema alle 

condizioni meglio specificate negli appositi contratti depositati agli atti della presente determinazione;

  

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 14.309,41  sul cap. 6241 del bilancio 2005 - impegno n. 1257 - 

assunto con precedente determinazione n. 538 del 19.09.2005;

3) - di individuare nella persona del Funzionario Egidio Cecchini il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL32616/ASD-DEL     Determina D. n. 112 del 27.02.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


